
SAKO Brno, a.s. KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
 

 
 

Strana 1 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva 2024/SAKO/002“   

Kupní smlouva č. 2024/SAKO/002 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Prodávající: 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, generální ředitel 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 79033-621/0100 (SWIFT code:KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen prodávající) 
 
 
Kupující: 
KOVOSTEEL Recycling s.r.o. 
se sídlem: Brněnská 1372, 686 03 Staré Město 
IČO: 29290589 
DIČ: CZ29290589 
Zastoupený: Bronislav Janeček, jednatel a Radomír Bureš, jednatel 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
Bankovní spojení: XXX 
Zapsán v OR u u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 71512  
(dále jen kupující) 
 
 
 
 

II. Preambule 
 
Kupující prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k využívání určeného druhu odpadu a je 
oprávněn v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a se 
souvisejícími předpisy v platném znění na základě rozhodnutí věcně a místně příslušného 
krajského úřadu (§14 odst. 1) zákona o odpadech) bez jakýchkoliv negativních důsledků 
na životní prostředí předmětný odpad dle článku III., odst. 1) odebrat, upravit a výsledný 
produkt předat k využití případně jeho části odstranit v souladu s jeho schváleným provozním 
řádem a tuto skutečnost doložil před podpisem této smlouvy. 
 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 
právo k odpadu katalogového čísla 150107, 170202, 200102 (dále jen sklo) a kupující 
se zavazuje toto sklo převzít a do svého vlastnictví přijmout za podmínek níže uvedených. 

2. Dále předmětem smlouvy je závazek kupujícího dle platné legislativy zajistit úpravu 
skleněných střepů pro jejich následné materiálové využití. 

3. Dodávky předmětu smlouvy budou realizovány průběžně. 



SAKO Brno, a.s. KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
 

 
 

Strana 2 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva 2024/SAKO/002“   

4. Prodávající se zavazuje realizovat taková opatření, aby mohl zajišťovat pro kupujícího 
dodávky bílých a barevných střepů z tzv. dvousložkového sběru. 

 
 
 

IV. Místo a způsob plnění 
 

1. Místem předání je areál SAKO Brno, a.s., Jedovnická 4, Brno 
2. Dodávka předmětu smlouvy bude provedena na základě výzvy ze strany prodávajícího a 

jejím potvrzením ze strany kupujícího prostřednictvím e-mailu. Kupující je povinen potvrdit 
požadovaný termín dodání předmětu smlouvy nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 
výzvy prodávajícím. 

3. Kontaktní údaje osob oprávněných k zasílání a potvrzování jednotlivých dodávek 
předmětu smlouvy: 

zástupce prodávajícího: 
XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX  
zástupce kupujícího: 

XXX, mobil XXX, email: XXX 
4. Doprava odpadu bude zajišťována dopravními prostředky kupujícího. 
5. Hmotnost předmětu smlouvy bude zjišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení 

prodávajícího v místě předání. 
6. Prodávající doloží zjištěnou hmotnost vážním lístkem označeným identifikačními údaji 

prodávajícího i kupujícího. 
7. Kupující se zavazuje zajistit odvoz předmětu smlouvy nejpozději do 7 pracovních dní ode 

dne oznámení emailem ze strany prodávajícího.   
 

III. Kupní cena 
 

1. Prodávající a kupující obapolně dohodli kupní cenu za předmět smlouvy dle článku III. 
ve výši: 
 
PROVOZOVNA – Brno, doprava KOVOSTEEL Recycling, s.r.o: 
 
Barevné střepy neupravené                                                  XXX Kč/tuna 
Bílé střepy neupravené                                                           XXX Kč/tuna 
Autoskla lepená, jiná skla s folií, bezp. skla čirá    XXX Kč/tuna 
Autoskla lepená, jiná skla s folií, bezp. skla barevná    XXX Kč/tuna 
Barevné střepy obsahující střepy čiré, silně pokovené,      
střepy ornamentální a izolační dvojskla s AL rámečky, střepy     
lepené i s rámečky    XXX Kč/tuna 
Střepy s drátěnou vložkou, drátoskla      XXX Kč/tuna 

 

 

  
      PROVOZOVNA – Brno, doprava SAKO Brno: 
 

Místo dodání: provozovna KOVOSTEEL Recycling, Staré Město 
 

Barevné střepy neupravené              XXX Kč/tuna 
Bílé střepy neupravené                          XXX Kč/tuna 

mailto:kucerova@sako.cz


SAKO Brno, a.s. KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
 

 
 

Strana 3 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva 2024/SAKO/002“   

 
2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle 

zákona č.235/2004 Sb. 
3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v takto dohodnuté kupní ceně jsou zahrnuty 

veškeré náklady nutné pro řádné plnění této smlouvy. 
4. Smluvní strany se obapolně dohodly, že případné cenové změny na trhu, budou předem 

smluvními stranami projednány a po odsouhlasení bude vyhotoven písemný dodatek 
k této kupní smlouvě. 

 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Prodávající vystaví daňový doklad do 10 pracovních dnů po skončení příslušného 
kalendářního měsíce, v němž byl předmět smlouvy uskutečněn. Daňový doklad bude 
obsahovat náležitosti podle zákona 235/2004 Sb. v platném znění, se splatností 30 dní 
ode dne doručení kupujícímu. Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude soupis 
skutečně převzatého množství skla k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce 
odsouhlasený zástupcem kupujícího a prodávajícího. 

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

 
VI. Smluvní sankce 

 

1. V případě prodlení s úhradou kupní ceny, se strany dohodly na smluvním úroku z prodlení 
ve výši 0,5% z ceny za každý den prodlení. 

2. V případě, že kupující poruší povinnost dle článku IV., odst. 7), je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý kalendářní den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
VII. Nabytí vlastnického práva 

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy po úplném zaplacení kupní ceny, tím 
ovšem není dotčeno jeho právo předmět smlouvy dle článku III., odst. 2) této smlouvy dále 
zpracovat ještě před nabytím vlastnického práva.  
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
1. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy lze od této smlouvy odstoupit, 

nedojde-li ke zjednání nápravy ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy ke zjednání 
nápravy. Za závažné porušení podmínek této smlouvy je považováno vždy porušení 
ustanovení této smlouvy nebo zákona č. 185/2001 Sb., včetně příslušných vyhlášek k 
tomuto zákonu. 

2. V případě, že kupující opakovaně poruší povinnost převzít od prodávajícího sklo, je 
prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud kupující nezjedná nápravu ani 
ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy prodávajícího ke zjednání nápravy.   

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že 
si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, 
považuje se den, kdy byla zásilka vrácena, za den doručení. 



SAKO Brno, a.s. KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
 

 
 

Strana 4 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva 2024/SAKO/002“   

 
IX. Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 07. 2024 do 31. 12. 2024. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 

smlouvy platnosti. 
4. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou 

výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpověď musí být poslána druhé smluvní straně 
doporučenou zásilkou. Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní 
strana nevyzvedne doporučenou zásilku uloženou u místně příslušného držitele poštovní 
licence, považuje se den, kdy se doporučená zásilka vrátí odesílateli, za den doručení 

5. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

6. Podpisem této smlouvy kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále je osobou dle ustanovení §2, odst. 1, 
písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb.  
Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího 
zveřejnit obsah celé této smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., tak i jiným způsobem. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
prodávající. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 
podle smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

7. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

8. Kupující svým podpisem dále potvrzuje, že se seznámil s dokumenty Poučení pro 
zaměstnance dodavatelů a dalších osob vyskytujících se na pracovišti zhotovitele a 
Dopravním řádem společnosti SAKO Brno, a.s., které jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-
pohyb-osob-v-arealu-zevo/, zavazuje se seznámit s uvedenými dokumenty své 
zaměstnance vstupující na pracoviště prodávajícího a přebírá plnou odpovědnost za to, že 
se bude sám i jeho zaměstnanci řídit pravidly předepsanými v uvedených dokumentech. 

9. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 
 
 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


SAKO Brno, a.s. KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
 

 
 

Strana 5 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva 2024/SAKO/002“   

10. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

 
V Brně dne 04.06. 2024  Ve Starém Městě dne  

 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Bronislav Janeček                

Radomír Bureš 
generální ředitel  jednatelé společnosti 

 
 


	SAKO Brno, a.s.
	II. Preambule
	Kupující prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k využívání určeného druhu odpadu a je oprávněn v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a se souvisejícími předpisy v platném znění na základě rozhodnutí věcně a místně přísluš...
	III. Předmět smlouvy
	IV. Místo a způsob plnění

	III. Kupní cena

	VI. Smluvní sankce
	VIII. Odstoupení od smlouvy


